
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  FALERONE 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° 

Via Spineto, 1/F -  63837 – FALERONE (FM) 

Tel. 0734/710165  

www.icsfalerone.edu.it 

 apic825004@istruzione.it  apic825004@pec.istruzione.it 

 

          Falerone, data del protocollo 

      
 Atti del progetto 

 

 

OGGETTO: Regione Marche - Progetto “DIDATTICA ORIENTATIVA E DIGITALE 

PROVINCIA DI FERMO” (Codice SIFORM n. 1083569).  

 Codice bando siform2 DIDATTICA ORIENTATIVA E DIGITALE FERMO - DGR 

369/2021 POR FSE 2014-2020 ASSE III PI 10.4 Avviso pubblico per la 

presentazione di Progetti Pilota per la trasformazione digitale e la didattica 

orientativa nelle istituzioni scolastiche - approvato con D.D.P.F. n. 549/IFD del 

25/05/2021". 

  

Decreto incarico attività con alunni “Implementazione coding”  
      

  

Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 54 del 18/01/2023 di approvazione del Programma 

 Annuale dell’Esercizio Finanziario 2023; 

Visto DGR 369/2021 POR FSE 2014-2020 ASSE III PI 10.4 “Avviso pubblico DDPF N. 

549/IFD/2021 per la presentazione di Progetti Pilota per la trasformazione digitale e la 

didattica orientativa nelle istituzioni scolastiche”; 

Considerato che questa Istituzione Scolastica ha presentato il progetto dal titolo “Didattica 

orientativa e digitale provincia di Fermo”; 

Visto il Decreto Dirigenziale della Regione Marche n. 1031/IFD del 23/09/2021 con il quale sono 

state approvate le graduatorie dei Progetti Pilota presentati e i progetti risultati vincitori sono 

stati ammessi a finanziamento; 

Vista la nota della Regione Marche 1377561 del 08/11/2021 con oggetto “NOTIFICA DECRETO 

DI AMMISSIONE A FINANZIAMENTO E DISPOSIZIONI DI INIZIO ATTIVITÀ - 

Progetto cod. 1083569 denominazione: “DIDATTICA ORIENTATIVA e DIGITALE 

provincia di Fermo” - codice bando siform2 DIDATTICA ORIENTATIVA E DIGITALE 

FERMO - DGR 369/2021 POR FSE 2014-2020 ASSE III PI 10.4 Avviso pubblico per la 

presentazione di Progetti Pilota per la trasformazione digitale e la didattica orientativa nelle 

istituzioni scolastiche - approvato con D.D.P.F. n. 549/IFD del 25/05/2021.” con la quale è 

stato comunicato il finanziamento di € 150.000,00 per la realizzazione del progetto 

“Didattica orientativa e digitale provincia di Fermo”; 

 

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001236 - 25/03/2023 - IV.2 - U

http://www.icsfalerone.edu.it/
mailto:apic825004@pec.istruzione.it


Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

Visto il finanziamento specifico per il progetto “DIDATTICA ORIENTATIVA E DIGITALE 

PROVINCIA DI FERMO” (Codice SIFORM n. 1083569)”. 

Preso atto della disponibilità del Prof. Bernabei Andrea, docente a tempo indeterminato classe di 

concorso A060 – Tecnologia in servizio in questa Istituzione Scolastica, di svolgere attività 

con alunni per “Implementazione coding”; 

Visto il CV del Prof. Bernabei Andrea;  

 

DETERMINA 

 

di affidare al Prof. Bernabei Andrea in qualità di docente esperto interno, l’incarico di attività con 

alunni per “Implementazione coding” per il plesso di Scuola Secondaria di I° di Falerone, 

Servigliano e Montappone. 

L’incarico avrà la durata di 20 ore. 

Il compenso orario previsto è di € 35,00 lordo dipendente per un totale di € 928,90 lordo Stato che 

trova copertura nella Scheda Finanziaria P1-2 – PROGETTO COD. 1083569 DENOMINAZIONE: 

DIDATTICA ORIENTATIVA E DIGITALE PROVINCIA DI FERMO. 

Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Patrizia Tirabasso. 

 

 

 

 

 
                            Il Dirigente Scolastico 

                                                           (Dott.ssa Patrizia Tirabasso)* 

 

 

*- Firmato digitalmente da Patrizia Tirabasso -  

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001236 - 25/03/2023 - IV.2 - U


		2023-03-25T12:24:59+0100




